СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от 31.08.2021

№ 145
с.Ларьяк

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 09.06.2016 года № 132 «О порядке установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения сельского поселения Ларьяк»
В соответствии Пунктами 5 и 7 статьи 3, частью 6 статьи 19 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (с изменениями на 2 июля 2021 года) (редакция, действующая с 21 июля 2021 года), Пунктом 126 приложения № 2 Постановления Правительства РФ от 16.11.2020 № 1850 «О признании не действующими на территории Российской Федерации актов и отдельных положений актов, изданных центральными органами государственного управления РСФСР и СССР» , Совет депутатов сельского поселения Ларьяк

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения сельского поселения Ларьяк, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 09.06.2016 года № 132 «О порядке установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения сельского поселения Ларьяк», следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 1.3. раздела 1:

а) подпункт 1.3.8. изложить в новой редакции:

«1.3.8. Элементы обустройства автомобильных дорог - сооружения, к которым относятся дорожные знаки, дорожные ограждения, светофоры, устройства для регулирования дорожного движения, работающие в автоматическом режиме специальные технические средства, имеющие функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, сохранности автомобильных дорог и сбора платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн, места отдыха, остановочные пункты, объекты, предназначенные для освещения автомобильных дорог, пешеходные дорожки, пункты весового и габаритного контроля транспортных средств, пункты взимания платы, стоянки (парковки) транспортных средств, сооружения, предназначенные для охраны автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений, тротуары, другие предназначенные для обеспечения дорожного движения, в том числе его безопасности, сооружения, за исключением объектов дорожного сервиса;».

б) подпункт 1.3.10. изложить в новой редакции:
«1.3.10. Владельцы автомобильных дорог - исполнительные органы государственной власти, местная администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования), физические или юридические лица, владеющие автомобильными дорогами на вещном праве в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случаях и в порядке, которые предусмотрены федеральным законом, полномочия владельца автомобильных дорог вправе осуществлять Государственная компания «Российские автомобильные дороги» в отношении автомобильных дорог, переданных ей в доверительное управление;».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. В пункте 2.1 слова «, а также утвержденных в установленном порядке норм отвода земель для автомобильных дорог (СН 467-74)» исключить.

1.2.2. В подпункте 2.1.3 пункта 2.1 слова «СН 467-74 «Нормы отвода земель для автомобильных дорог» и» исключить.

1.2.3. Абзац 2 подпункта 2.4.8 пункта 2.4. изложить в новой редакции:
«В случае, если прокладка, перенос или переустройство инженерных коммуникаций в границах полосы отвода и (или) придорожных полос автомобильной дороги влечет за собой реконструкцию или капитальный ремонт автомобильной дороги, ее участков, такие реконструкция, капитальный ремонт осуществляются владельцами инженерных коммуникаций или за их счет.».

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам (Е. А. Кузьмин).
Глава поселения

З.И. Сигильетова